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KIITOKSET

Kirjamme innoituksen lähteenä ovat oman työnohjauskokemuk-
semme lisäksi toimineet koulutuksiimme osallistuneet opiskeli-
jat, joilla useilla on vankka ammattitaito ihmisten kanssa työs-
kentelystä. Rikastava vuorovaikutus työnohjattaviemme ja opis-
kelijoidemme kanssa on tuonut syvyyttä keskusteluihimme ja 
avannut uusia näkökulmia työnohjaukseen. Lisäksi opiskelijoi-
demme ansiokkaat opinnäytetyöt ovat tuoneet oman lisäarvon-
sa tämän kirjan kirjoittamiseen.

Erityiskiitokset haluamme esittää kollegoillemme Han-
na  Kiiski-Mäelle, joka on syvällisen pohdinnan mestari. Hän on 
tuonut monia kuvakulmia työnohjausprosessin eri vaiheisiin. 
Miia Miskeljin, Anne-Mari Saarensilta, Laura Koskivaara, Stina 
Suomi, Marja Koskenniemi, Sinikka Vilkuna ja Maarit Karilai-
nen ovat rikastaneet ajatuksiamme omilla tuotoksillaan. Lisäksi 
kiitos kuuluu Anita Hedmanille, joka on yhdistänyt mindfulnes-
sin työnohjaukseen upealla tavalla. Haluamme myös kiittää Juha 
Arikoskea, joka toimii itse esimerkillisenä työnohjaajakoulutta-
jana mallittamalla asiakaslähtöistä työotetta. 

Olemme kiitollisia myös Suomen tietokirjailijat ry:lle, jonka 
myöntämä apuraha antoi meille mahdollisuuden toteuttaa tätä 
kirjoitustyötämme, ja erityisesti Talentumin kustannustiimil-
lemme Juha Nurrolle ja Liisa Poikolaiselle. 

25.8.2015
Sirkku ja Raija
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JOHDANTO

Kädessäsi on työnohjauksen oppikirja, jossa työnohjaus on pyritty 
kuvaamaan ytimekkäästi, loogisesti, ammatillisesti ja kansantajui-
sesti. Kirja on saanut inspiraationsa työnohjaajakoulutuksistamme, 
joihin emme löytäneet riittävästi laadukasta kirjallisuutta. Tietoom-
me ei ole tullut, että kukaan olisi aiemmin kuvannut selkeästi työn-
ohjauksen prosessia tai työnohjaajan ydintaitoja, joita pidämme olen-
naisina työnohjaajana kasvamisen ja kehittymisen edellytyksinä. 
Niinpä päätimme kirjoittaa itse kirjan, jonka koemme auttavan sekä 
opiskelijoitamme että meitä itseämme työnohjaajakouluttajina. Kä-
sittelemiämme ydintaitoja voidaan soveltaa kaikessa ohjaustyössä, 
coachingissa, valmentavassa esimiestyössä ja niin edelleen. 

Kirjassa kuvataan käytännönläheinen, tutkimukseen perustu-
va ratkaisukeskeisen työnohjauksen teoria, työnohjausprosessin 
vaiheet ja työnohjaajan ydintaidot. Ratkaisukeskeisyys on elämän-
asenne ja filosofia, jonka mukana tulee selkeä työkalupakki. Ratkai-
sukeskeiset integratiiviset työnohjausmenetelmät löytyvät kirjan 
lopusta. 

Kirja soveltuu sekä työnohjaajakouluttajan oppaaksi että opis-
kelijan oppimateriaaliksi. Ydintaitojen kuvauksen alussa on kysy-
myskortit, joita kouluttajat voivat hyödyntää avatessaan syventäviä 
keskusteluja omien työnohjaajaopiskelijoidensa kanssa. Työnohjaa-
jakoulutuksissa on yleensä myös pienryhmätapaamisia, joissa tämä 
kirja voi toimia käsikirjana ja ohjaamassa keskustelujen teemoja tar-
vittaessa. Luvun 2 lopussa on myös työnohjaajaopiskelijan näyttöihin 
tai live-harjoitteluihin sopiva arviointilomake, joka soveltuu käytet-
täväksi työnohjaajakoulutuksissa. 

Toivomme tämän kirjan toimivan oppimisen tukijana ja reflek-
tion mahdollistajana työnohjaajaksi kasvamisen polulla. Myös ko-
keneet kollegat voivat palata kirjan pariin etsimään inspiraatiota ja 
kehittämään ajatuksiamme edelleen. Toivotamme innostavaa ja oi-
valtavaa lukumatkaa. 


